

RECEBEMOS DE LAERCIO FAVERO & CIA LTDA		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	103871 - MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE	Valor total da nota	Num: 000.063.282 Série 1
			2.077,74	

DANFE emitida pelo sistema Conta Shop

	Identificação do emitente LAERCIO FAVERO & CIA LTDA RUA TENENTE CAMARGO - 1615 CENTRO FRANCISCO BELTRAO (046)3055-4850 85.601-610	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Num: 000.063.282 Série 1 Folha: 1 de 1	
	PR		Chave de acesso 4124 0578 7432 9100 0103 5500 1000 0632 8218 9733 2530

Natureza da Operação: VENDA				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Subst. Trib.	CNPJ	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO v 4.00	
3210009247		78.743.291/0001-03	141240154813854 27/05/2024 08:55:33	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome/Razão Social	Fantasia	CNPJ/CPF	Data da Emissão
103871 - MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE		76.995.430/0001-52	27/05/2024
Endereço	Bairro/Distrito	CEP	Data de Entrada/Saída
AV MANOEL RIBAS, 620	CENTRO	85.580-000	27/05/2024
Município	Fone/Fax	UF	Inscrição Estadual
ITAPEJARA D'OESTE	(46)3526-8300	PR	ISENTO
			Hora da Saída
			08:55:00

FATURA

Condição de Pagamento: A VISTA			
Núm. Moeda	Vencimento	Valor	Valor
DINHEIRO		2.077,74	

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base cálculo Icms Subst.	Valor do Icms Subst.	Valor total bruto dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	2.077,74
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				Valor total da nota
				2.077,74

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome/Razão Social	Modalidade do Frete	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
LAERCIO FAVERO - EPP	0-Contratação por conta de Remetente (CIF)		-	PR	78.743.291/0001-03
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
	FRANCISCO BELTRAO	PR	321.0009-47		
Quantidade	Espécie	Marca	Volume	Numeração Volume	Peso Bruto
126,0000					0,000
					Peso Líquido
					0,000

DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QTDE	%	DESC.	Valor		Valor				Aliquota	
									UNITÁRIO	TOTAL	BC. ICMS	ICMS	ST	IPI	ICMS	IPI
596611	SEMEM SUINO Tamanho: 0	05111000	051	5102	DS	63,000	0,00	28,9900	1.826,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4112	PIPETA CATETER ESPIRAL SUINOS Tamanho: 0	90183929	051	5102	UN	63,000	0,00	3,9900	251,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
12718	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Tributo	Aliq.	Base Cálculo	Imposto	Isentas	Outras	Diferidas	Deduções
ICMS	0,00	0,00	0,00	2.077,74	0,00	0,00	0,00
PIS	0,65	251,37	1,63	0,00	0,00	0,00	0,00
COFINS	3,00	251,37	7,54	0,00	0,00	0,00	0,00

CONFORME ARTIGO 44 DO ANEXO VIII, INCISO IV DO RICMS-PR ICMS DIFERIDO CFE ART. 102 RICMS-PR RETENÇÃO DE IR NO VALOR DE R\$ 24,93 EQUIVALENTE A ALIQUOTA DE 1,20% SOBRE A BASE DE CALCULO DE R\$ 2.077,74.

CONFORME IN 2145/2023.

CFOP: 5.102 Total: 2.077,74